
UCHWAŁA NR XVII/129/20 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 8 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu 
świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu, uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie  odpadami 
komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości w worki oraz pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym.  

2. Nieruchomości zamieszkałe będą wyposażone w pojemniki i worki w zależności od zgłoszonego 
zapotrzebowania przez właścicieli nieruchomości. 

§ 2. Przewidywana ilość odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszane, pozostałość po segregacji) 
odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wynosi 
20 litrów/tydzień/mieszkańca. 

§ 3. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: papier, szkło, tworzywa sztuczne, 
metale, opakowania wielomateriałowe oraz bioodpady będą odbierane z częstotliwością co najmniej raz na 
miesiąc. 

2. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, 
o których mowa w ust. 1 opracuje przedsiębiorca odbierający odpady komunalne i zostanie on podany do 
publicznej wiadomości mieszkańcom, poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz w sposób 
zwyczajowo przyjęty w gminie Osie. 

3. Ustala się, że odpady komunalne zmieszane (pozostałość po segregacji) będą odbierane z częstotliwością 
raz na dwa tygodnie, z dopuszczeniem raz na miesiąc dla gospodarstw jednoosobowych. 

4. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów komunalnych zmieszanych (pozostałość po segregacji), 
opracuje przedsiębiorca odbierający odpady i zostanie on podany do publicznej wiadomości mieszkańcom, 
poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz z w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 4. 1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje Punkt Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych, który zlokalizowany jest w Osiu (na terenie dawnego składowiska odpadów komunalnych). 

2. Informacje o terminach i godzinach funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania  Odpadów 
Komunalnych, będą udostępniane na stronie internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. 1. Ustala się, że odpady komunalne selektywnie zebrane, takie jak: papier, metal szkło, tworzywa 
sztuczne, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po napojach), odpady niebezpieczne (np. baterie, 
akumulatory, farby, przeterminowane leki, chemikalia), zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny (np. żelazko, 
odkurzacz), popioły, bioodpady, tekstylia i odzież będą odbierane w każdej ilości. 

2. Odpady wielkogabarytowe – do 200 kg/nieruchomość/rok, 

3. Opony – w ilości 8 szt./nieruchomość/rok, 

4. Odpady budowlano – rozbiórkowe – 2m3/gospodarstwo domowe/rok, 

5. Odpady budowlano rozbiórkowe przekazywane są w workach uniemożliwiających pylenie, 

6. Bioodpady, a w szczególności gałęzie, właściciele nieruchomości są zobowiązani do przekazywania ich 
w brązowych workach w formie rozdrobnionej do wielkości frakcji maksymalnie 50 [mm]. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8E17ED-A793-441C-8174-D3DC632B6A6A. podpisany Strona 1



§ 6. Odpady przekazywane w inny sposób niż wskazany w regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Osie, nie będą odbierane od właścicieli nieruchomości. 

§ 7. Sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określa 
Regulamin, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XIII/103/16 Rady Gminy Osie z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. z 2016 r. poz. 2317). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego . 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Irena Kozłowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8E17ED-A793-441C-8174-D3DC632B6A6A. podpisany Strona 2



 

Uzasadnienie  

W dniu 6 września 2019 r. weszła w życie ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz.1579). Nowe przepisy 
wprowadzają szereg istotnych zmian w dotychczas funkcjonujących gminnych systemach gospodarki 
odpadami komunalnymi Niniejsza uchwała dostosowuje zasady zbierania i odbioru odpadów komunalnych do 
zmian w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439). Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8E17ED-A793-441C-8174-D3DC632B6A6A. podpisany Strona 3



                                                                                                                         Załącznik do Uchwały Nr XVII/129/20 
                            Rady Gminy Osie 

                                              z dnia 8 grudnia 2020 r. 
 

REGULAMIN 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) w Osiu 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych w Osiu – zwanego dalej PSZOK. 

2. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania niniejszego 
regulaminu. 

3. PSZOK prowadzony jest przez Gminę Osie, a firma, która w drodze przetargu realizuje 
usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na terenie gminy Osie, 
wyposaża plac Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w kontenery  
i pojemniki oraz zapewnia odbiór i zagospodarowanie zebranych odpadów  
na zasadach określonych w zawieranej umowie. 

4. PSZOK zlokalizowany jest w miejscowości Osie na terenie dawnego składowiska 
odpadów. 

5. PSZOK jest oznakowany, ogrodzony, oświetlony, zabezpieczony przed dostępem osób 
niepowołanych. 

6. PSZOK czynny jest w pierwszą i trzecią sobotę miesiąca (jeśli sobota będzie dniem 
ustawowo wolnym od pracy, to następna sobota), w godzinach: 
7:00 – 15:00 w kresie letnim (kwiecień-październik) 
8:00 – 12:00 w okresie zimowym (listopad-marzec) 

7. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do dostarczenia odpadów do PSZOK  
na własny koszt. 

8. Przyjęcia tych odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 
9. Osoby dostarczające odpady do PSZOK zobowiązani są do: 

- podporządkowania się do zaleceń pracownika PSZOK, w szczególności w zakresie  
miejsca, sposobu zdeponowania dostarczonych odpadów, 
- zachowania wymogów przepisów BHP i p. poż., 
- samodzielnego wrzucania dostarczonych odpadów do oznaczonego pojemnika, 
kontenera. 

10. W PSZOK można bezpłatnie oddać następujące rodzaje odpadów: 
a. odpady wielkogabarytowe (np. wersalka, biurko, komoda)  

do 200 kg/nieruchomość/rok, 
b. zużyte opony – (opony z rowerów, wózków, motocykli, samochodów osobowych), 

bez możliwości przyjmowania opon rolniczych oraz pojazdów ciężarowych 
do 8 szt./nieruchomość/rok 

c. baterie i akumulatory (np. akumulatory od samochodów osobowych, motocykli, 
baterie z urządzeń agd, zabawek), 

d. opakowania z papieru i tektury (np. gazety, tektura, kartony, książki), 
e. tworzywa sztuczne (np. butelki po napojach, kartony po mleku i napojach, 

opakowania plastikowe po żywności, plastikowe nakrętki, puszki aluminiowe po 
napojach), 

f. opakowania ze szkła (np. butelki, słoiki, szklane opakowania po kosmetykach), 
g. urządzenia zawierające freony (np. urządzenia chłodnicze), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8E17ED-A793-441C-8174-D3DC632B6A6A. podpisany Strona 1



h. zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. odkurzacz, żelazko, elektronarzędzia, 
pralka, telewizor, żarówki) 

i. lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (np. świetlówki 
energooszczędne, liniowe), 

j. przeterminowane leki powstające w gospodarstwach domowych (np. opakowania po 
lekach, zamknięte butelki po lekach, bez zużytych materiałów opatrunkowych, które 
są odpadami medycznymi), 

k. odpady budowlano–rozbiórkowe (czysty gruz) należy gromadzić workach 
uniemożliwiających pylenie,  
do 2m3 /gospodarstwo domowe/rok, 

l. odpady ulegające biodegradacji (np. skoszona trawa, liście, gałęzie). 

Odpady biodegradowalne przekazywane są w brązowych workach.  
Gałęzie w formie rozdrobnionej do wielkości frakcji maksymalnie 50 [mm]. 

Odpady biodegradowalne odbierane są wyłącznie od właścicieli nieruchomości, którzy nie 
posiadają przydomowego kompostownika. 

11. W PSZOK prowadzony jest rejestr przywiezionych odpadów zawierająca następujące 
dane: 
- data przyjęcia odpadu, 
- dane mieszkańca ustalona na podstawie dowodu tożsamości ( imię, nazwisko, adres), 
- nr rejestracyjny pojazdu, 
- rodzaj, ilość, wagę odpadu. 
Odpady na PSZOK powinny być dostarczone przez właściciela nieruchomości. 
W przypadku zlecenia dostarczenia odpadów do PSZOK, przekazanie upoważnienia 
od mieszkańca, z którego pochodzą odpady komunalne. 
 

12. Odmowa przyjęcia odpadów następuje w przypadku: 
- dostarczenia odpadów nie spełniających wymagań niniejszego regulaminu, 
- przyjęcie odpadów może zagrażać życiu i zdrowiu innych osób, 
- przyjęcie odpadów może zagrażać zniszczeniem środowiska, 
- gdy zachodzi prawdopodobieństwo, że odpady pochodzą z działalności gospodarczej 
albo z terenu innej gminy. 

        13. PSZOK nie przyjmuje: 

               - niesegregowanych (zmieszane, pozostałość z segregacji) odpadów komunalnych, 
               - odpadów budowlanych zawierających azbest, papę, smołę oraz wełnę mineralną, 
               - odpadów pochodzących z działalności rolniczej lub prowadzenia działalności  
gospodarczej. 
 

 14. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez podmiot odbierający odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, właściciel 
nieruchomości może zgłaszać do Urzędu Gminy Osie ul. Dworcowa 6, 86-150 Osie osobiście, 
pisemnie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, tj. sekretarz@osie.pl. 

Zgłoszenie powinno zawierać:  
- imię i nazwisko zgłaszającego, 
- adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, 
- opis niewłaściwego świadczenia usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF8E17ED-A793-441C-8174-D3DC632B6A6A. podpisany Strona 2

mailto:sekretarz@osie.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Uzasadnienie 

	Załącznik 1

